E .- Demande d'examen au cas par cas préalable

Y, ¢ la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité + Frarernité

u,u,u;m FRANGAISE' Ardicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site intemet de I'avioriié environnemeniale

Avant de remplir cette demande, lire atfentivement la notice explicalive
Cadre réservé a l'avtorité environnemeniale
Dossier complet le : N° d'enregistrement :

C1IAZOT

Date de récepfion :
.ﬁ..{. AlL2o\

| 1. Intitulé du projet
|-

Défrichement de 4,2 ha sur la commune de THALAMY. |

2. Identification du {ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pélitionnaire(s}
‘ 2.1 Personne physique

.~ Nom | Prénom
2.2 Personne morale
| Dénomination ou raison sociale GAEC LONGEANIE Het A

| Noim, prénom et quakté de la personne
habiitée & représenter la personne morale

| RCS/SIRET 418 9(|1|3 4/ (8]0 9 0|0 0/ 1/ 6  Formejuidique GAEC

M. LONGEANIE Hervé et MME LONGEANIE Annunciata

Joignez & voire demande I'annexe obligaioire n°1

3. Caiégorie{s) applicable(s} du tableau des seuils et critéres annexé a 'afticle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement conrespondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seulls et critéres de la catégorie

N° de calégorie et sous catégorie {Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomenclotures (ICPE, IOTA, elc.)

47 a) 47. Premiers boisements et déboisements en vue de fa reconversion des sols.

a) Défrichements soumis & autorisation au titre de l'article L.341-3 du code forestier en
vue de la reconversion des sols, portant sur une superficie totale, méme fragmentée,
de plus de 0,5 hectare.

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels ravaux de démolition

Défrichement de parcelles boisées sur une superficie de 4,2 ha.
{Occupation actuelle du sol : Mélange de feuillus et de résineux coupés).

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garontit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

L'objectif du projet est la mise en culture des parcelles : création de prairies.
Ces nouvelles prairies seront attenantes a des champs existants exploités par le GAEC LONGEANIE.

4.3 Décriver sommalrement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Les travaux de défrichement seront séquencés en plusieurs phases :
- Arrachage des souches a [a pelle,

- Groupage des souches et des rémanents de coupe en andain,
- Comblernent et nivellement des trous résultant du dessouchage selon un profil régulier.

4.3.2 dans sa phase d'explottation

Sans objet.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) adminisiative(s) d'autorisation le projet a-i-il &t ou sera-i-il soumis ?
La décision de I'autorité envionnementale devra éire jointe aufx) dossier(s) d'autorisation(s).

Autorisation de défrichement.

4.5 Dimensions et carachérisiiques du projet et supeicie globale de I'opénalion - préciser les unilés de mesure vilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Superficie défrichée 42 ha
#.5 Locallsalion du projet
Ad et u iy 030 16~
w:;nplzmnne(‘) Coordonnées géographiques'! Long.02°27'27"E Lok45°29'16"N
. Pour les calégories 5° d). 6° a), b)
SO LB o et ), 7%, 9°a), 10% 11°) et b),
. 22°, 32°, 34°, 38°; 43" a1) et b) de
Section: C I'annexe a l'arficle R. 122-2 dv

code de I'environnement :
Lieu-dit : Las Fervottes

Point de dépdr‘l g long. e " lat ] v "

Parcelles : 5, 6, 16,43, 44
arcelles Point dfarrivée : long.__°__'__"_ lah__°__'__"_

Joignez & vofre demande les annexes n°2 & 6

4.7 S'aglt-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oul [:l Non

4.7.1 St oul, celle installation ov cet ouvrage o-t-il fait l'objet d'une évaluation
environnemeniale ? 1] I:I AL

4.7.2 §i ovl, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
indiquez & quelle date Il a éé auvtorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableou cl-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs. et vous référer nolamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN; disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Intemet du ministére de I'environnement VOLUS propose un regroupemeni de ces données environnamentales par
région, & I'adresse suivante : elop: !
Cette platefome vous indiquera la déﬁniﬁon de chacune des zones citées dc:ns Ie formuk:ire
Vaous pouvez également rehouver la cuﬁographle d'une pcrﬂe de ces informations sur le site de {'inventaire notional du
patimoine naturel (hitp: F

Le projet se sitve-i-il : OCul Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle

d'intérét écologique, D ! E
faunistique et floristique de

type I ou Il {ZNIEFF) ?

En zone de montagne ? E D

Dans une zone couverie

par un arété de D E
protection de biotope ?

Sur le tenitoire d'une D E
commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

(nationale ourégionale). [ | [
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

Sur un tenitoire couvert par

un plan de prévention du

bruit, arété ou le cas O E
échéant, en cours

d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au

patrimoine mondial ou sa

zone tampon, un

monument historique ou D E
ses abords ou un site

patrimonial remarquable 2
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Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles [PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques [PPRT) ?

si oui, est-l prescrit ou
approuvé 7

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
réparlifion des eaux ?

Dans un périméire de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-1-f, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oul

[Parcelles dans le périmatre éloigné (périmétre établi a I'échelle du bassin versant) de
la prise d'eau du Lys. Prise d'eau non d'utilité publique, non protégée et parcelles
[concernées par le projet de défrichement éloignées de plus de 5 km.

Non Lequel et & quelle distance 7

Projet situé a plus de 2 km & vol d'oiseau de la ZPS FR7412001 "Gorges de |a
E Dordogne”.
Projet situé a plus de 2,5 km a vol d'ciseau de la ZSC FR0O006190 "Vallée du Dognon™.

E [Projet situé a plus de 9 km 2 vol d'oiseau du site classé *Orgues basaltiques™.
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§. Caractéristiques de I'impact potentiel dv projet sur I'environnement et la santé humaine av vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-H susceptible d'avolr les incidences notables suivantes 7
Veuillez compléter le tableau suivant :

!
Incidences potentielles i e

De quelle nature ? De quelle imporfance ?

Non Appréciez sommairement l'impact potenfiel

mpliquera-t-il des
inages / ou des

difications
prévisibles des D E
assas d'eau
uterraines 7

Ressources ‘ B + - 1

Jl excédentaire
n matéraux ? D E

-il déficitaire en
otériaux 7
5i oul, utilise-t-l les
assources naturelles E
u sol ou du sous-
{7

-il susceplible
‘entrainer des |
erturbations, des
Eégradations, des
estructions de la |
lodiversité D E
xistante : faune,

re, habitats,
ontinuités

écologiques? | | |

Miliev naturel [
i le projet est situé |
ans ou & proximité

d'un site Natura |
000, est-il
usceptible d'avoir 1 n |
n impact surun
abilat / une _
spéce inscritie) ou |
Formulaire Standard
de Données du site 7.
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Est-il suscepfible
avoir des
ncidences sur les
utres zones @
ensibilité particuliére
Enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

O

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,

maritimes 7
-l conc ar
es risque
chnologique:
ques il conc fa]

es risques naturels ?

O

endre-t-il des
ques sanitaires
-t cong pa
es risque
anito

a
a

Engendre-1-il des
éplacements/des
afics

Nuisances

Est-il source de
ruit ?

Est-il concemé par
es nuisances
onores ?

O
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[Engendre-t-il des D
odeurs ?
Est-il concemeé par

des nuisances
olfactives ? D E

Engendre-t-il des
vibrations ? D E

Est-il concemé par
des vibrations ? D E
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e

Est-il susceplible de
porter atteinte au
patrimoine |
architectural, O K
culture),

archéologique et I
Pafrimolne / R i |
Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des F

modifications sur les |

activités humaines

{agriculture, {Augmentation de la surface agricole de la commune au détriment de la
sylviculture, [E3 i?urface boisée.

urbanisme,

oménagements),

notamment I'usage

du sol? | l

6.2 Les Incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'#re cumulées avec d'avkes projets existants ou
approuvés 7
oui [ |  Non[X] sioul décrivezlesquelies:

4.3les incidences du projet identifiées au .1 sont-elles suscepiibles d'avoir des effefs de nature fransfronliére ?
Oui l:l Non@ Si oui, décrivez lesquels :
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néguﬁl: nofables du projei sur I‘envlronnemeni ou la santé humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraltant de ces éléments) :

Sans objet.

‘ 7. Aulo-évaluation {(facuHlati
| Au regard du formuloire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que volre projet fasse l'objet d'une évaluation
ervironnamentale ou qu'il devrait en éfre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet se situe en dehors de tous zonages et périmétres réglementaires. |
| Il ne semble donc pas nécessaire qu'il fasse l'objet d'une étude dimpact.

B. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominafives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
' non publié ;

) X

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaul, & une échelle comprise entre 1/146 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'exiraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartegraphique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain :

Un plon du projet oy, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégores 5° aj, 6° b) et ¢), 75,
419°%70%11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° g et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

=

O

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b} ef ¢}, 7°, 9°,10°11°, 12° 13° 22° 32,
38°; 43° g} et b} de 'annexe & I'article R, 122-2 du code de 'environnement : plon des abords du projet {100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées el complétées si nécessaire selon les
évolulions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan dewra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canoux, plans d'eau et cours d'eau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par ropport & ce site. Dans les
& | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceplible d'avoir des effets.
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8.2 Aufres annexes volontairement fransmises par le mafire d'ouvrage ou péiitionnaire

m@i@%ﬁﬂ@nm&mm@mﬂ&mm&m ainsi que les
mﬂ'@

B

9 Engugement et mgnuiure

Jt-;d;rjtalﬂram x]
N

W%

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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PLAN DE SITUATION 1/25000

Nom / RS : GAEC LONGEANIE H et A - M. ET MME LONGEANIE Hervé et Annunciata

Adresse : Cros - 19200 THALAMY
Localisation du projet : C - Las Fervottes - 19200 THALAMY

AGRICULTURES
& TERRITOIRES

CHAMERE D AGRICULTURE
COFRETE

A

Source ; SCAN 25 IGN CORREZE
Date ; Novembre 2017

Réalisation : CDA 19

A

1000 1500 m

500






A,
Parcelles cadastrales concernées par le projet
| Surfaces concernées par le projet
Zone non défrichée (milieu humide)

=ity

— Réseau hydrographique : Pt

PLAN DES ABORDS DU PROJET 1/3000

Nom / RS : GAEC LONGEANIE H et A - M. ET MME LONGEANIE Hervé et Annunciata
Adresse : Cros - 19200 THALAMY
Localisation du projet : C - Las Fervottes - 19200 THALAMY

Source ; B Parceliaire 2015, BD Ortho 2016, BD TOPO IGN CORREZE a
50 100 150 m A Date : Novembre 2017 ' }33 &
N Réalisation : CDA 19 CHAVERE I







#LANCHE PHOTOGRAPHIQUE

Nom / RS : GAEC LONGEANIE H et A

Adresse : Cros = 19200 THALAMY

Localisation du projet ; C — Las Fervottes — 19200 THALAMY
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Photo 1 : Zone a défricher, parceile C 43 (source : CDA 19)




PLANCHE PHOTOGRAPHIQUE

&
. BGRICULTURES
Neom / RS ;: GAEC LONGEANIE H el A 4 | LTERRMOIRES
Adresse ; Cros = 19200 THALAMY Mu%

Localisation du projet : C — Las Fervottes = 19200 THALAMY

PRAIRIES EXISTANTES

ZONE A DEFRICHER |

= LI. "Ca : i = J.h-ﬂ-""-ﬁ"’
Photo 3 : Zone non défrichée sur [a parcelle € 44 {source : CDA 19}




RLANCHE PHOTOGRAPHIQUE

Nom / RS : GAEC LONGEANIE H et A 7 f‘fﬁgg%%
Adresse : Cros — 19200 THALAMY / CUHERE DAGACUTRE
Localisation du projet : C - Las Fervottes - 19200 THALAMY

L —

XE

ZONE A DEFRICHER

Photo 4 : Vue d’ensemble du projet dans son environnement (source : CDA 19)
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